РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАРИЛО-КРЕПИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БАРИЛО-КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
05 июня 2012 г.                    № 110                                           346594, сл. Барило-Крепинская
Об утверждении Положения о внешней проверке годового отчета

об исполнении бюджета муниципального образования
«Барило-Крепинское сельское поселение»
В целях приведения Положения о внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Барило-Крепинское сельское поселение с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Барило-Крепинского сельского поселения утвержденного решением Собрания депутатов Барило-Крепинского сельского поселения от 27.07.2007 № 40, руководствуясь  статьями 23-24, 51-52 Устава муниципального образования «Барило-Крепинское сельское поселение» Собрание депутатов,

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Барило-Крепинское сельское поселение согласно приложению.

2. Обязанности по проведению внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Барило-Крепинское сельское поселение возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Барило-Крепинского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности (председатель комиссии – Куценко Ю.А.).

3. Решение Собрания депутатов Барило-Крепинского сельского поселения от 25.05.2010 № 48 «Об утверждении Положения о внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Барило-Крепинское сельское поселение» считать утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на сайте Администрации барило-Крепинского сельского поселения.
5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности (Куценко Ю.А.).

Глава Барило-Крепинского

сельского поселения                                                                       В.В. Мирошниченко
сл. Барило-Крепинская

05.06.2012г.

№ 110
Приложение к решению

                       Собрания депутатов

                   Барило-Крепинского сельского поселения

От 05.06.2012 № 110
ПОЛОЖЕНИЕ

 о внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета

муниципального образования «Барило-Крепинское сельское поселение

Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса РФ, Положением о бюджетном процессе Барило-Крепинского сельского поселении и определяет порядок проведения внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Барило-Крепинского сельского поселения».

I. Общие положения

1. Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Барило-Крепинского сельского поселения» (далее - местный бюджет) подлежит внешней проверке постоянной комиссией Собрания депутатов Барило-Крепинского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности.

2. В постоянную комиссию Собрания депутатов Барило-Крепинского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности не позднее 1 апреля текущего финансового года бюджетную отчетность представляют:

- главные администраторы средств местного бюджета;

- Администрация Барило-Крепинского сельского поселения.

II. Представление годового отчета об исполнении

местного бюджета Администрацией сельского

поселения для проведения внешней проверки

1. В составе годовой отчетности представляется:

1) проект решения Собрания депутатов об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год;

2) баланс исполнения местного бюджета;

3) отчет о финансовых результатах деятельности;

4) отчет о движении денежных средств;

5) пояснительная записка;

6) отчеты об использовании ассигнований резервного фонда.

III. Сроки проведения внешней проверки

1. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц со дня представления Администрацией сельского поселения отчета об исполнении местного бюджета для проведения внешней проверки.

2. Заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета постоянной комиссией Собрания депутатов Барило-Крепинского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности представляется Главе Барило-Крепинского сельского поселения.
Приложение 1

к Положению

о внешней проверке годового отчета

об исполнении бюджета

муниципального образования

«Барило-Крепинское сельское поселение»

ЗАКЛЮЧЕНИЕ (типовое)

на отчет об исполнении бюджета за _____ год

муниципального образования «Барило-Крепинское сельское поселение»

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Барило-Крепинское сельское поселение» (далее – бюджет)  за _____год представлен в _________________ в соответствии с требованиями, установленными _________ БК РФ, п. ___ Решения Собрания депутатов Барило-Крепинского сельского посеелния от ____ № ____ "Положение о  бюджетном процессе в Барило-Крепинском сельском поселении ". Рассмотрев отчет об исполнении бюджета за _____ год, необходимо отметить следующее.

Анализ исполнения бюджета за ____ год показал, что общие доходы бюджета составили _______ тыс. рублей или исполнены на ___% к плановым показателям, в том числе налоговые и неналоговые доходы исполнены на ___%. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года доходы бюджета выше (ниже) на ________ тыс. рублей или на ___%.

Выполнение плана обеспечено по ____ (всем, практически всем, следующим) доходным источникам (перечислить наименование доходных источников и процент исполнения к уточненному плану в порядке убывания процентных показателей):

- _____ - ___%;

- _____ - ___%;

- ... и т.д. %;

- _____ - ___%.

Невыполнение плана поступления наблюдается по следующим доходным источникам (перечислить наименование доходных источников и процент исполнения к уточненному плану в порядке возрастания процентных показателей):

- _____ - ___%;

- _____ - ___%;

- ... и т.д. %;

- _____ - ___%.

Поступления из областного бюджета составили ___% от плана. При этом следует отметить, что плановые показатели поступлений из областного бюджета уточнены на _____ тыс. рублей (указать разницу между первоначальным планом и уточненным планом межбюджетных трансфертов) в связи с корректировкой межбюджетных отношений с областным бюджетом.

В связи с уточнением плановых показателей доходов бюджета плановый объем расходов бюджета увеличен на ________ тыс. рублей, плановый размер _________ (дефицита, профицита) бюджета ____________ (сокращен, увеличен) на _______ тыс. рублей. Предельный размер дефицита бюджета, установленный ст. 92 БК РФ, __________ (соблюден, не соблюден).
Источником финансирования дефицита бюджета являются _____________ (указать источники) на сумму ______ тыс. рублей.

Бюджет __________ в ____году исполнен с ________________ (выбрать - превышением доходов над расходами или дефицитом) на сумму _________ тыс. рублей.

Расходы бюджета в _____ году исполнены в сумме ________ тыс. рублей, что составило ___% к плану. В сравнении с прошлым годом расходы бюджета были исполнены на ___%.

Расходы бюджета в _____ году ______ (выше, ниже) по сравнению с аналогичным периодом прошлого года  на ______ тыс. рублей, или на ___%.

В соответствии с планом или на 100% в отчетном году исполнены расходы по следующим подразделам (перечислить названия подразделов):

- ________;

- ________;

-... и т.д.;

- ________.

Почти в полном объеме, от 95% до 100%, профинансированы расходы по следующим подразделам (перечислить названия подразделов с указанием % исполнения в порядке убывания):

- ________ - ___%;

- ________ - ___%;

-... и т.д.;

- ________ - ___%.

Невыполнение плана наблюдается по следующим подразделам (перечислить названия подразделов с указанием % исполнения в порядке возрастания):

- ________ - ___%, в связи с __________ (указать причину);

- ________ - ___%, в связи с __________ (указать причину);

-... и т.д.;

- ________ - ___%, в связи с __________ (указать причину).

В целом невыполнение плана по расходам бюджета связано с __________ (указать основную причину).

В соответствии со ст. 81 БК РФ, п. ____ Решения Собрания депутатов района от ___ № ___ "Положение о  бюджетном процессе в Барило-Крепинском сельском поселении" предоставлена информация о распределении средств резервного фонда за ______год. В соответствии с данной информацией расходы бюджета за счет средств резервного фонда составили ______ тыс. рублей, что составляет ___% от общего утвержденного объема расходов.

За отчетный финансовый год предоставлено бюджетных кредитов ________ тыс. рублей, погашено бюджетных кредитов __________ тыс. рублей, задолженность по состоянию на __________ составила ________ тыс. рублей. Условия и порядок предоставления бюджетных кредитов из бюджета муниципального района (соблюдены или не соблюдены).

Отчет об исполнении бюджета соответствует требованиям БК РФ, п. ___ Решения Собрания депутатов Барило-Крепинского сельского поселения от ___ № ___ "Положение о  бюджетном процессе в Барило-Крепинском сельском поселении "и рекомендован к рассмотрению и утверждению.

Примечание: заключение может содержать иную информацию, возникшую в ходе проведения внешней проверки.

Председатель

Дата

Исполнитель

Телефон

Приложение 2

к Положению

о внешней проверке годового отчета

об исполнении бюджета

муниципального образования

«Барило-Крепинское сельское поселение»

тыс. руб.

	Код по бюджетной
классификации
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено
	% исполнения

	ДОХОДЫ

	………

	РАСХОДЫ

	………

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

	………………….

Председатель

Дата

Исполнитель

Телефон

Приложение 2

к решению

Собрания депутатов

Барило-Крепинского сельского поселения
Состав

комиссии для проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Барило-Крепинское сельское поселение»

	Куценко Ю.А.
	депутат Собрания депутатов Барило-Крепинского сельского поселения - председатель комиссии

	Кочковая Е.Н.
	депутат Собрания депутатов Барило-Крепинского сельского поселения - секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Гавриленко Р.Н
	депутат Собрания депутатов  Барило-Крепинского сельского поселения

	Гончаров В.И.
	депутат Собрания депутатов  Барило-Крепинского сельского поселения